[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 ноября 2017 года
	№ 1563

О видах обязательных работ и перечне организаций, в которых отбываются обязательные работы

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», уставом муниципального образования «Онежское», по согласованию с отделом судебных приставов по Онежскому району,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 23 сентября 2013 года № 1124 «О видах обязательных работы и перечне организаций, в которых отбываются обязательные работы» (в редакции от 19 августа 2015 года № 849, от 17 октября № 1446) считать утратившим силу.
2. Определить виды обязательных работ (бесплатных общественно полезных работ в свободное от основной работы или учебы время) на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 1.

3. Определить на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» перечень организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 2.

4. Установить, что лица, привлеченные к административной ответственности, принимаются на работу в соответствии с направлением отдела судебных приставов по Онежскому району. Основанием приема на работу лиц, привлеченных к административной ответственности, является приказ руководителя предприятия.

5. В целях выполнения настоящего постановления, руководителям предприятий и учреждений рекомендуется обеспечить резерв рабочих мест.

6. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 23 сентября 2013 года № 1124 «О видах обязательных работ и перечне организаций, в которых отбываются обязательные работы» с изменениями от 19 августа 2015 года № 849, от 17 октября 2017 года № 1446 признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                     И.И. Гришин
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»

от 08 ноября 2017 года № 1563
Перечень
видов обязательных работ на территории муниципального

образования «Онежский муниципальный район»

1. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений от мусора и грязи.

2. Очистка контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Подсобные работы.

4. Уборка территории кладбищ.

5. Иные виды работ, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»

от 08 ноября 2017 года № 1563
Перечень организаций,
в которых лица, которым назначено административное наказание в виде
обязательных работ, отбывают обязательные работы
	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес

	Муниципальное образование «Онежское»

	1.
	МУП «Онежская управляющая компания»

	164840, Архангельская область,

г. Онега, ул. Вересового, д. 4

	2.
	ООО «ЭлитЖилСервис»
	164840, Архангельская область,

г. Онега, ул. Профсоюзная, д 2

	3.
	МУП «Онегаавтотранс»
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, д. 215

	4.
	МБУК «Онежский историко-мемориальный музей»

	164840, Архангельская область,

г. Онега, пр. Кирова, д 67

	5.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр»
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр. Октябрьский, д. 147

	6.
	МП «Токман»
	164840, Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, д. 171

	7.
	ГБУАО «Онежская РАЙСББЖ»

	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Баженова, д. 6

	8.
	МКУ «Хозяйственное управление»

	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4

	9.
	МБУ «Благоустройство»

	164840, Архангельская область, г. Онега, пр-т Ленина,

дом 215

	10.
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»

	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4, каб. 6

	Муниципальное образование «Золотухское»

	1.
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»

	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 4, каб. 6

	2.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» структурное подразделение

«Золотухский культурный центр»

	164892, Архангельская область, Онежский район, пос. Золотуха, ул. Новая, д. 1

	Муниципальное образование «Кодинское»

	1.
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область, г. Онега, улица Ленина, д. 215

	2.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» структурное подразделение

«Кодинский культурный центр»
	164820, Архангельская область, Онежский район, пос. Кодино, ул. Заводская, д. 9

	Муниципальное образование «Нименьгское»

	1.
	МУП «Нименьгское коммунальное хозяйство»
	164895, Архангельская область, Онежский район, пос. Нименьга, ул. Центральная, д. 25

	2.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» структурное подразделение «Нименьгский культурный центр»
	164895, Архангельская область, Онежский район, пос. Нименьга, ул. Центральная, д. 16

	Муниципальное образование «Малошуйское»

	1.
	МУП «Малошуйская УК»
	164894, Архангельская область, Онежский район, пос. Малошуйка, ул. Привокзальная,   д. 1

	2.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» структурное подразделение «Малошуйский культурный центр»

	164894, Архангельская область, Онежский район, пос. Малошуйка, ул. Железнодорожная, д. 11

	Муниципальное образование «Покровское»

	1.
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область, город Онега, ул. Ленина, д.215

	2.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» структурное подразделение «Покровский культурный центр»
	164884, Архангельская область, Онежский район, поселок Покровское, ул. Усачева, д. 28-а

	3.
	РК «им. В.И. Ленина»
	164885, Архангельская область, Онежский район, село Тамица

	4.
	РК «40 лет Октября»
	164888, Архангельская область, Онежский район, дер. Пурнема

	5.
	Пурнемское сельское потребительское общество
	164888, Архангельская область, Онежский район, дер. Пурнема

	Муниципальное образование «Порожское»

	1.
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Ленина, д. 215

	2.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» структурное подразделение «Порожский культурный центр»

	164860, Архангельская область, Онежский район, ул. Победы,    д. 25

	3.
	Порожское потребительское общество
	164860, Архангельская область, Онежский район, ул. Победы,         д. 50

	Муниципальное образование «Чекуевское»

	1.
	МУП «Покровская ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область,

г. Онега, ул. Ленина, д. 215

	2.
	МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» структурное подразделение «Чекуевский культурный центр»
	164867, Архангельская область, Онежский район, дер. Анциферовский Бор, ул. Гончарика, д. 3

0217110815630
0217110815630